[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
          Р Е Ш Е Н И Е
от 31 марта 2016 года                                                                                          №  45
Об определении уполномоченного органа
по осуществлению отдельных государственных

полномочий на территории муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 2 областного закона от 29.11.2007 № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по  обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

                    А.И. Иванов